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کمترین سطح رعایت پروتکل های 
بهداشتی در اماکن تفریحی

وزارت بهداشــت در جدیدتریــن آمارهــا از رعایت 
موارد بهداشــت فردی و عمومی، میزان استفاده از 
ماســک در اماکن عمومــی را ۱۹.۹۹ درصد اعلام 
کرد؛ این در شرایطی اســت که بیماری آنفلوآنزای 
فصلی روند رو به رشــدی را طی می کند و کووید ۱۹ 
نیز هرچند خفیف اما همچنان درصدی از مبتلایان 
روزانه بیماری های تنفسی را تشکیل می دهد. مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درصد میانگین 
رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح کشور در بازه 
زمانی ۴ تــا ۱۱ آبان ۱۴۰۱ اعلام شــد.بنابر اعلام 
وزارت بهداشــت، میانگین استفاده از ماسک توسط 
خدمت دهنــدگان و خدمت گیرنــدگان در اماکن 
عمومی اســتان های کشــور از ۴ تا ۱۱ آبان ۱۹.۹۹ 
درصد، میانگیــن رعایت تهویه مناســب در اماکن 
عمومــی ۴۴.۹۷ درصد، میانگین رعایت بهداشــت 
فردی در اماکن عمومــی ۴۶.۰۴ درصد و میانگین 
رعایت دستورالعمل فاصله گذاری در اماکن عمومی 

نیز ۲۹.۴۳ درصد بوده است.
بر اســاس این گزارش بیشــترین میزان استفاده از 
ماســک در فرودگاه ها با ۷۶.۴۷ درصد و دانشگاه ها 
۴۳.۵۲ درصد و کم ترین میزان استفاده از ماسک در 
اماکن تفریحی و مراکز ورزشــی با ۱۷.۸۲ درصد و 

۱۶.۰۷ درصد بوده است.
بیشترین میزان رعایت پروتکل های فاصله گذاری نیز 
در فرودگاه ها با ۷۳.۵۳ درصد و ادارات و سازمان ها 
با ۶۳.۲۲ درصــد و کمترین میزان فاصله گذاری ها 
در پایانه های مســافربری درون شهری و سالن های 
سینما و تئاتر با ۲۳.۰۸ و ۱۵.۳۵ درصد بوده است.

بیشــترین میزان رعایت تهویه مناســب در اماکن 
عمومی در استادیوم ها و فرودگاه ها با ۹۶.۹۷ درصد 
و ۹۴.۱۲ درصــد و کم تریــن میــزان رعایت تهویه 
مناسب نیز در مراکز ورزشی و رستوران ها با ۴۳.۶۷ 

و ۴۲.۴۸ درصد گزارش شده است.
ایــن گزارش حاکی اســت در بازدیدهای بازرســان 
بهداشــت محیــط از مراکز تهیه، توزیــع، عرضه و 
فــروش مواد غذایی در بازه زمانی مذکور ۳۰ هزار و 
۵۷۵ مرکز اخطار دریافت کرده یا به مراجع قضایی 

معرفی شدند و ۴۶۳ مرکز نیز پلمب شدند.
روز گذشته اعلام شده که آنفلوآنزا در یزد ۱۰ قربانی 
گرفت. محســن میرزائی، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی شــهید صدوقی یزد با بیان اینکه تا 
روز نهم آبان ماه، آمار مبتلایان ۳۷۷ نفر بود که این 
رقم در حال حاضر به بیش از ۵۰۰ نفر رسیده است 
اظهار داشت: در رصد روزانه بیماران مراجعه کننده 
در هفته های اخیر شــاهد افزایش موارد بســتری و 
ســرپایی مبتلایان به آنفلوآنزا در استان بوده ایم که 
در مقایســه با ســال قبل موارد مثبت آنفلوآنزا در 

استان افزایش قابل توجهی داشته است. 
وی ادامه داد: آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است که 
با علائم شبیه به سرماخوردگی از جمله تب ناگهانی، 
گلودرد، سردرد و سرفه ظاهر می شود و توصیه کرد: 
همشــهریان از مصرف خودسرانه انتی بیوتیک جدا 
خودداری کنند و در صورت بروز علائم به پزشــک 
مراجعه و داروی متناسب با بیماری را دریافت کنند. 
وی استفاده از ماســک و رعایت فاصله اجتماعی به 
ویژه در مراکز آموزشی، شست وشوی مداوم و مکرر 
دست ها با آب و صابون و نوشیدن مایعات فراوان را 
از عمده راه های پیش گیری از این بیماری بیان کرد 
و افزود: افراد در صورت علائم دار بودن از حضور در 
اماکن عمومی، محل کار و مراکز آموزشی خودداری 

کنند.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
صدوقی یــزد با بیان اینکه نمی تــوان روند ابتلا به 
این بیمــاری در روزهای آینــده را پیش بینی کرد 
اظهار داشــت: متاسفانه بیشــترین مبتلایان به این 
بیماری دانش آموزان دوره ابتدایی هســتند و چرخه 
شــیوع در مدارس شدت بیشتری دارد لذا از والدین 
خواســتاریم در صورت ابتلای فرزندشان، از رفتن او 
به مدرسه جلوگیری کنند تا دیگر دانش آموزان هم 

مبتلا نشوند.
وی اضافــه کرد: همچنین به افــراد در معرض خطر 
از جمله افراد بالای ۶۵ ســال، افــراد دارای بیماری 
زمینه ای نظیر دیابت، آســم و فشار خون و همچنین 
افراد دارای چاقی مفرط توصیه توصیه می شود با نظر 
پزشــک معالج به داروخانه ها مراجعه کرده و واکسن 
آنفلوآنزا را دریافت کنند.با این همه روز گذشته وزیر 
بهداشت از کاهش موج آنفولانزا خبر داده است. بهرام 
عین اللهی با اشاره به اینکه آنفلوآنز کاهش یافته گفت: 
خوشبختانه یک هفته ای می شود که آنفولانزا فروکش 
کرده است.وی همچنین گفت: دو ماه است آمار مرگ 
و میر کرونا زیر ۱۰ نفر اســت و برخی از روزها صفر 
بوده اســت در حالی که در آمریکا بالای ۲۰۰ و اروپا 
بــالای ۱۰۰ نفر مرگ و میر داریــم و موج کرونا در 
ژاپن و کره در حال افزایش است.وزیر بهداشت افزود: 
پیشنهادم این است که مردم واکسیناسیون را جدی 
بگیرند و امســال دوز یادآور زده شــود. همچنین با 
توجه به بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها زدن ماسک 

همچنان ضرورت دارد.

گزارش

تمدید مهلت ثبت نام کنکور سراسری 
نوبت اول تا 1۸ آبان

مهلت ثبت نام داوطلبان برای شــرکت در نوبت اول 
کنکور )دی ماه۱۴۰۱(، تا پایان روز چهارشــنبه ۱۸ 
آبان تمدید شــد. پیش از این اعلام شــده بود که 
فرآیند ثبت نام از روز یکشــنبه ۸ آبان آغاز شده و تا 
پایان وقت شــنبه ۱۴ آبان ماه ادامه دارد که با اعلام 
سازمان سنجش آموزش کشور، مهلت ثبت نام تا روز 

چهارشنبه ۱۸ آبان تمدید شد.
کنکور سراسری از ســال جاری، با توجه به مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، دو بار در سال برگزار 

می شود.
نخســتین نوبت کنکور، روز های پنج شــنبه ۲۹ و 
جمعه ۳۰ دی ماه ســال جاری برگزار می شــود. 
زمان برگــزاری دومیــن نوبت آزمــون ورود به 
دانشــگاه ها، روز های چهارشنبه و پنج شنبه ۱۴ و 

۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ است.

شرط جدید برای تمدید مجوز 
عطاری ها در تهران 

مدیرکل طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی گفت: علمی شدن عطاری ها به 
صورت آزمایشی در تهران با مشارکت این صنف آغاز 
شده و ارائه و تمدید مجوز عطاری ها در تهران منوط 

به گذراندن یک دوره آموزشی و علمی است.
نفیسه حسینی یکتا افزود: عطاری ها کاملا در حوزه 
سلامت فعالیت می کنند که یکی از موضوعاتی است 
که در دستور کار ما قرار دارد تا ارائه مجوز و نظارت 

بر عطاری ها بر عهده وزارت بهداشت باشد.
وی اظهار داشــت: اکنون ۸ دانشــکده و ۱۳ گروه 
آموزشــی طب ایرانی و مکمل در دانشگاه های علوم 
پزشکی فعالیت دارند و ۴۰۰ نفر در مقطع دکترای 
تخصصی طب ایرانی تربیت شــده اند و ۴۰۰ نفر نیز 
در حال تحصیل در این رشته هستند که پاسخگوی 

نیاز مردم نیست.
حســینی یکتا ادامه داد: عرضه ناکافی متخصصان 
طب ایرانی موجب شــده که برخی افراد در راستای 
ســودجویی از نیاز مردم به خدمات تخصصی طب 
ایرانی را پاسخ می دهند البته یکی از موضوعات مهم 
برای وزارت بهداشــت، تسهیل ایجاد دانشکده های 

طب ایرانی در کشور است.
وی تصریح کرد: معاونت آموزشــی وزارت بهداشت، 
مصوبه ای داشته که دانشکده های طب ایرانی بتوانند 
به راحتی در دانشگاه های علوم پزشکی ایجاد شوند 
که امیدواریم تا پایان امسال، تعدادی دانشکده طب 

ایرانی در دانشگاه ها راه اندازی شوند.

 بوی فساد در پس توده گاز متان
 جنوب تهران

دبیر شــبکه های مردم نهاد محیط زیست کشور و 
متخصص حوزه پسماند بااشاره به ردپای اقتصاد سیاه 
مافیای زبالــه در توده گاز متان جنوب تهران گفت: 
نقطه ای که شــهرداری باید به آن نگاه کند پیش از 
آنکه آرادکوه باشد، در درون خود شهرداری ها است. 
مشــکل درون مراوداتی است که بین بخش هایی از 
این نهاد و مجموعه های مدیریت پســماند خارج از 
شهرداری وجود دارد و باید شناسایی شود. به عبارتی 
همان گلوگاه هایی که از این مســیر ثروت اندوزی 
می کنند اجازه نمی دهند سیســتم اجرایی درست 

کار کند.
محمد الموتی در واکنش به گزارش ناسا درباره توده 
۵ کیلومتری گاز متان در جنوب شــهر تهران اظهار 
کرد: یکی از مسائلی بسیار عجیب درباره این گزارش، 

تکذیب شهرداری تهران است. 
شهرداری گفته است که اگر قرار بود چنین پدیده ای 
وجود داشته باشد چرا پیش  از این درباره این موضوع 

صحبت نشده است؟
 این در حالیست که پاسخ به این سوال بسیار ساده 
است. در تمام دنیا اعلام شده که سیستم طیف سنج 
جدیدی که راه اندازی و اســتفاده شده از یک تا دو 
ماهه گذشته شــروع به کار کرده و مربوط به سال 
۲۰۲۲ است. این قابلیت طبیعتا حتی سال گذشته 
وجود نداشته است چه رسد به سال های قبل از آن. 
بدیــن جهت این ابزار، سیســتم و فناوری جدید با 
تمرکز بر پیدا کردن نقاط داغ متان توانسته چنین 

کشفی را به جهانیان ارایه دهد.
وی افزود: متاســفانه آن چیزی که بدون این طیف 
ســنج و چنین امکانی همواره در این سال ها گفته 
می شــد، اکنون زمینه و مرجع علمی نیز پیدا کرده 

است.
دبیر شــبکه های مردم نهاد محیط زیست و منابع 
طبیعی کشور درباره واکنش شهرداری ها خاظرنشان 
کرد: تکذیب این موضوع مسئله ای کارشناسی و فنی 
نیست. بهتر است به جای اینکه به طور مستقیم بروز 
این پدیده را تکذیب کنیم، با احتیاط تا زمان بررسی  

و مشاهده اسناد جدیدتر اظهارنظر کنیم.
وی درباره ســایت آرادکوه در جنوب شــهر تهران 
اظهارکرد: این ســایت ۶۰ تا ۷۰ سال است که کار 
می کند و فناوری جمع آوری و ســوزاندن این گاز را 
نیز ندارد. بدین جهت مسلما این گاز خود را به شکل 
یک ستون ابر متانی به قطر ۵ کیلومتر نشان می دهد. 
به عبارتی این ستون رصد شده کاملا ادعاهای قبلی 

کارشناسان این حوزه را ثابت می کند.
این متخصص حوزه پســماند افزود: ضمن اینکه 
ســازمان حفاظت محیط زیســت نیــز عملا این 
موضوع را پذیرفته  اســت. دفتر مدیریت پسماند 
ســازمان حفاظت محیط زیست برای ما به عنوان 
مرجــع تخصصی این حــوزه طبیعتــا تایید این 
موضوع است این در حالیست که شهرداری ها این 

موضوع را قبول نمی کنند.

خبر

همدلی| امروزه کمتر کســی را می توان پیدا 
کرد که اهمیت یادگیری زبان انگلیســی به 
عنوان زبان بین المللی را نداند، این زبان تقریبأ 
در تمام کشورهای غیرانگلیسی زبان تدریس 
می  شــود و یادگیری آن در عصری که تمام 
تکنولوژی و داده های علمی به این زبان است، 
یک ضرورت محســوب می شود، اما  در ایران 
سیاست گذاران آموزش و پرورش موجودیت 
این زبان را زیر ســوال بــرده به دنبال نادیده 
گرفتن این زبــان مهم بین المللی در مدارس  

هستند.
همین دیروز دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پــرورش گفت زبان در مــدارس اختیاری 
می شود. روز گذشــته محمود امانی طهرانی 
اعلام کرد: »برای دانش آموز در مدرســه این 
امکان فراهم می شــود که اگــر نمی خواهد 
زبان انگلیســی بخواند مجبور به شرکت در 
کلاس های زبان انگلیســی مدرســه نباشد. 
مشــروط بــر این کــه از کلاس هــای زبان 

غیرانگلیسی کانون ملی زبان استفاده کند.«
البته دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش 
خاطــر نشــان کرد:»این طــرح در مرحله 
کارشناسی است و بعد از اینکه در کمیسیون 
برنامه های درســی شــورای عالی آموزش و 
پرورش نهایی شود در صحن شورای عالی به 
تصویب خواهد رسید و این طرح قطعاً به سال 

آینده خواهد رسید.«
 ســنگ اندازی  در راه تدریس زبان 

انگلیسی
این سخنان در حالی است که در حال حاضر 
هم آموزش زبان انگلیسی در مدارس ضعیف 
اســت و با وجود اختیاری شــدن آن، قطعا 
این وضعیت در آینده تشــدید هم می شود.

ســنگ اندازی در راه تدریس زبان انگلیسی 
در مدارس ایران از ســال ها پیش آغاز شده 
است و اکنون دارد به ثمر می نشیند، همین 
دو ســال پیش ۵۷ نماینده مجلس در طرح 
یــک فوریتی خواســتار رفع انحصــار زبان 
انگلیســی در مدارس و اختیاری شــدن آن 
شــدند.علاوه بر این موارد، رئیس ســازمان 
ســنجش در خرداد ۱۴۰۱،گفت: »از کنکور 
سال آینده دروس عمومی نخواهیم داشت و 
بررسی آن ها به سوابق تحصیلی دانش آموزان 
منتقل خواهد شــد که این سوابق در طول 
ســال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ بررسی و اعمال 
می شود«. همان زمان بسیاری از کارشناسان 
گفتند هدف این حذف، حذف زبان انگلیسی 
است، چرا که زبان انگلیسی نیز جزء دروس 
عمومی محسوب می شود.ناگفته پیداست با 
این سیاست ها، زبان انگلیسی مدارس از آنچه 
که بوده ضعیف تر خواهد شد و دانشجویانی 
ضعیف بار می آیند که تبعــات منفی آن ها 

دانشگاه ها را نیز هدف قرار داده است.
این موضوع زمانی تلخ تر می شــود که بدانیم 

که براســاس آمار مجــلات و کتب، بین ۷۵ 
تا ۹۰ درصد مطالب علمی دانشــگاه به زبان 
انگلیسی چاپ می شــود، البته در رشته های 
مختلف می تواند متفاوت باشد. بدیهی است 
وقتی زبان در مدارس و کنکور حذف می شود، 
دانش آموزان ضعیف بار می آید و زبان انگلیسی 
برای او اهمیتی پیدا نمی کند، با این رویه ای 
که وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش 
پیش گرفته اند، احتمالا باید شاهد این باشیم 
که در سال های آینده زبان انگلیسی از دانشگاه 

نیز حذف شود.
 میزان تسلط ایرانی ها به زبان انگلیسی 
در حالــی وزارت خانــه آمــوزش و پروش 
مجلــس،  نماینــدگان  آن،  از  پیشــر تر  و 
کمــر همت به نابــودی زبــان در مدارس 
گرفته اند که پژوهشگران زمان آغاز آموزش 
زبــان انگلیســی در مــدارس - پایه هفتم 
تحصیلی- را با تاخیــر، ارزیابی می کنند و 
به رویکرد ســنتی مبتنی بر روش دستور- 
ترجمه انتقــاد دارند و همچنین ســاعات 
اختصاص یافته به زبان انگلیسی را به منظور 
تحقق اهــداف مورد نظر کافــی نمی دانند 
و پیشــنهاد کرده اند کــه آموزش زبان های 
خارجی، از پایه های پایانی دوره دبســتان 
آغاز شــود.البته به خاطر شیوه تدریس این 
زبان در مدارس و دانشگاه ها، میزان تسلط 
ایرانی ها به انگلیسی وضعیت رضایت بخشی 
نیســت و این ضعف در آمارهــای جهانی 
نیــز آمده اســت. براســاس  گــزارش دو 
ســال پیش، موسســه بین المللی آموزش 
در   )Education First(انگلیســی زبان 
خصــوص رتبه ایــران در به کارگیری زبان 
انگلیسی کشــورمان از لحاظ میزان مهارت 
استفاده از زبان انگلیسی از میان ۶۳ کشور 
حاضر در لیســت با اختلاف بســیار پس از 

همسایگانش، امارات متحده عربی و ترکیه 
در رتبه پنجاه و هفتم قرار گرفته است؛

این در حالی است که ایران یکی از نخستین 
کشورهای منطقه در زمینه آغاز آموزش زبان 
انگلیســی، در جایگاه یکی از مواد درسی در 
نظام آموزش رســمی خود اســت و پیشینه 
آموزش رسمی زبان انگلیسی در مدارس ایران 
به سال ۱۸-۱۳۱۷ باز می گردد که در آن سال 
و با حمایت وزارت فرهنگ آن زمان، مجموعه 
شــش جلدی کتاب های زبان انگلیسی برای 
تدریس در مقطع شــش ســاله دبیرستان را 
گروهــی از مؤلفان ایرانی و غیر ایرانی تدوین 
و منتشر کردند و از آن پس تاکنون، آموزش 
زبان انگلیسی در مدارس کشور به مثابه یکی 
از دروس اصلی نظام آموزشــی کشور، بدون 
وقفه محســوس و طولانی مــدت، در جریان 
بوده اســت. اما به این دلیل که شیوه تدریس 
زبان انگلیســی در کشــور به درستی انجام 
نشده است، میزان تسلط ایرانی ها به این زبان 

ضعیف بوده است.
 شیوه های تدریس در ایران استاندارد 

نیست
بدیهی است نمی توان دلیل این عدم موفقیت 
را در وجود ذاتی خود زبان انگلیسی دانست. 
شــیوه های تدریــس در ایران متناســب با 
استانداردهای بین المللی نیست و دانش آموزان 
پــس از صرف چنــد صد ســاعت آموزش 
غیراستاندارد و در طول ۶ سال، قادر به سخن 
گفتن به زبان انگلیسی حتی در راستای مرتفع 

کردن نیازهای روزمره خود هم نیستند.
البته این امر در رابطه با زبان عربی هم صادق 
است. در سیستم آموزشی کشور دانش آموزان 
بعد از گذشــت ۷ســال قادر به تکلم به زبان 
عربی نیســتند. بنابراین می توان گفت حذف 
زبان انگلیسی از برنامه های درسی به این بهانه 

که کمکی به ارتقای علمی دانش آموز نکرده و 
میانگیــن نمره فرد را را کاهش می دهد، تنها 

پاک کردن صورت مسئله است.
گفتنی اســت یادگیری زبان انگلیســی در 
کنــار چند زبان خارجــی از برنامه های اکثر 
مدارس در ســطح جهــان اســت و این در 
حالی اســت که در ایران تنها دو زبان عربی 
و انگلیســی تدریس می شــود که آن هم به 
خاطر شیوه تدریس پرغلط موفقیت چندانی 
نداشته و دانش آموزانی با سطح زبانی ضعیف 
فارغ التحصیل می شــوند.ضعف بســیاری از 
ایرانیان در زبان انگلیســی در حالی است که 
بنابر گزارش یورونیوز زبان انگلیســی پس از 
زبان چینی و اسپانیایی، سومین زبان جهان 
و نزدیک به ۳۸۰ میلیون نفر است. انگلیسی 
در بسیاری از کشــورها زبان میانجی است و 
مهم ترین زبان دنیا در زمینه های سیاســی، 
اقتصادی، نظامی، صنعتی، فرهنگی و علمی 
در روابط بین الملل به شــمار می آید و از این 
رو در همه کشورها مشــغول به تدریس آن 

هستند.
 برخورد سیاسی یا فرهنگی؟

ورود برخــی از چهره های سیاســی به ویژه 
نمایندگان مجلس اصولگرا که در پشت پرده 
بســیاری از معضلات کشــور در کنار آمریکا 
واسراییل، دست انگلیس را هم می بینند، به 
موضوع حذف زبان انگلیسی و برخورد هیجانی 
و ســلبی با زبانی که اگرچه متعلق به کشور 
انگلیس است، اما بدون تردید فرصت بزرگی 
برای جویندگان دانش از طریق مطالعه مقالات 
وکتب علمی دنیای دانش می باشد، این نکته 
را تقویت می کند که تــلاش برای ایجاد این 
محدودیــت، بیــش از آن کــه از دغدغه ای 
فرهنگی برخوردار باشد، از سر مقابله سیاسی 

با نظام سیاسی یک کشور دیگر است.

گزارش همدلی از تلاش های آموزش و پرورش و سازمان سنجش برای اختیاری کردن زبان دوم 

تضعیف زبان انگلیسی در مدارس؛ علمی یا سیاسی؟

همدلی| سعیده زمانی: شهردار تهران در حالی از ۴۷ گلوگاه 
سیلابی و سه گســل فعال به همراه ۱۲ هزار بافت ناپایدار در 
تهران خبر داده که بر اســاس گزارش های کارشناسی آمادگی 
تهران برای مواجهه با مخاطرات فقط ۱۰ درصد است. نام تهران 
سال هاست که از نظر آسیب پذیری در برابر بلاهای طبیعی در 
میان ۱۰ شهر خطرناک جهان جاخوش کرده و البته مقام های 
مسئول بیشتر از اقدام به بیان هشدارها و نگرانی ها در این زمینه 
بسنده کرده اند. اسماعیل نجار؛  رئیس پیشین سازمان مدیریت 
بحران که حدود ۹ ســال ســکان داری این سازمان را برعهده 
داشت و در پیام خداحافظی خود از مردم طلب حلالیت کرده 
بود در دوره مســئولیت خود بارها نسبت به عدم آمادگی لازم 
با حوادث طبیعی و غیرطبیعی هشــدار داده و حتی گفته بود 
که در صورت وقوع زلزله در تهران، یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 
در روز اول حادثه جان خود را از دست خواهند داد. در همین 
راستا شهردار تهران نیز دیروز مواضع هشدارآمیز درباره حوادث 
غیرمترقبه در تهران را تکرار کرد.مصداق تهران و مشــکلاتش 
همانند ضرب المثل »آنچه خوبان همه دارند تو یک جا داری« 
شده است. تهران چهارمین شهر آلوده جهان، بیست و نهمین 
شهر گران دنیا و البته جزء ۱۰ شهر بلاخیز جهان است. چند 
مــاه پیش در مرداد ماه بود که یک بارندگی معمولی در تهران 
و به دلیل عدم لایروبی کانال، انســداد مسیر عبور آب به علت 
سقوط یک خودرو داخل کانال و نیز ساخت وساز غیرمجاز در 
حریم رودخانه شــاهد ســیل در امامزاده داوود و کشته شدن 

بیش از ۴۰ نفر در این حادثه بودیم. 
 زلزله در کمین پایتخت

علیرضــا زاکانی، شــهردار تهــران روز گذشــته در آئین  
بهره برداری از پنج پروژه توســعه و نگهداشت شبکه اصلی 
مدیریت آب های ســطحی پایتخــت در جریان یازدهمین 
شنبه افتخار و امید، در این باره گفت: » برای تهران علاوه بر 
حوادث غیر مترقبه و تهدیداتی که در حوزه های مختلف در 
آن وجود دارد همیشــه موضوع سیل را نیز باید مورد توجه 
قرار داد. در حال حاضر ۱۲ هزار بافت ناپایدار به همراه سه 
گســل فعال در تهران وجود دارد که تهدیدی بالفعل ایجاد 

شده که باید نسبت به حل و فصل آن اقدام کنیم.«
 شناســایی ۴۷ نقطه به عنوان گلوگاه های سیلابی 

در تهران
بر اساس گزارش ها  ۴۷ نقطه به عنوان گلوگاه های سیلابی 

در تهران شناســایی شده اســت. ۱۲ نقطه از این گلوگاه ها 
رتبــه یک، ۱۵ نقطه رتبــه ۲ و ۲۰ نقطه رتبه ۳ را به خود 

اختصاص دادند.
زکانی در این باره گفت:»تهدید دیگر علاوه بر زلزله موضوع 
ســیلاب های تهران اســت که در گذشــته فاجعه هایی را 
ایجاد کرده، بی تردید با ایجاد ۷۰۰ کیلومتر شــبکه اصلی 
جمع آوری آب های سطحی که در طرح جامع، هدف گذاری 
شــده می توانیم نسبت به ایمن سازی تهران اقدام کنیم. در 
حال حاضر ۵۳۰ کیلومتر از این طرح اجرا شــده که ۱۷۰ 
کیلومتر آن در دســتور کار قرار دارد. امیدواریم بتوانیم به 

سرعت این ایمنی را برای شهر تهران ایجاد کنیم.«
شهردار تهران ادامه داد:»قبل از موضوع بازسازی بخشی از 
معابر ایجاد شده جلســات متعددی برگزار شد و نسبت به 
مرمت شــبکه جمع آوری آب های سطحی اقدام شد. برخی 
از این شــبکه ها همچون کانال قلقلی که فرسودگی زیادی 
داشــت ناایمن شده بود اما امروز مرمت و ایمن سازی شده 
اســت.«او ادامه داد:»موضوع توفان و فرونشست زمین نیز 
در دســتور کار مدیریت بحران قرار گرفته تا با ایجاد رفاه و 
ایمنی برای شــهروندان اقدامات موثرتری را در سطح شهر 
شاهد باشیم. امروز ناظر بر موضوع سیلاب به عنوان دومین 
تهدید در تهران، پنج افتتــاح صورت گرفت و در ادامه نیز 

قطعا شاهد توسعه در این حوزه خواهیم بود.«
همچنین معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران  نیز در این 
باره گفت:»ما باید نقاط گلوگاهی سیلابی را حل کنیم و در 
مطالعاتی که در این زمینه انجام شده، ۴۷ گلوگاه شناسایی 
شــده که در این میان ۱۲ گلوگاه درجه یک وجود دارد که 
باید رفع شــود. تهران با اختلاف ارتفاع ۹۰۰ متری مستعد 
سیلاب است؛ سیل ۱۳۴۱ تهران باعث شد سازمان برنامه و 

بودجه کار مطالعاتی انجام دهد و سیل برگردان های غرب و 
شرق در تهران ساخته شد.«

عباس شــعبانی  تاکید کرد:»تا قبل از تاســیس شــرکت 
خاکریز آب ۱۹۰ کیلومتر شبکه مدیریت آب های سطحی 
احداث و تا امروز ۵۵۰ کیلومتر در شــهر تهران ساخته و به 

بهره برداری رسیده است.«
 خطر ذوب شدگی برف های دماوند 

در شــرایطی گزارش ها از وضعیت ناپایدار ســدهای تهران 
حکایت دارد که بر اســاس صحبت هــای زاکانی پرتی آب 
شــرب به ۳۰ درصد رسید. شــهردار تهران در این زمینه 
گفــت:»از طریق بازچرخانی منابــع آبی که در حال حاضر 
۱۰ میلیون متر مکعب است باید آن را به ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب برســانیم تا تهران در حوزه منابع آبی تقویت شود. 
تهران پنج ســد دارد که امروز در شــرایط کاملا ناپایداری 
است. در جلســات متعددی در خصوص پرتی ۳۰ درصدی 
آب به دلیل فرســودگی شــبکه صحبت شده، شبکه ای که 
بیش از ۵۵ ســال قدمت دارد. در کنار نوسازی این شبکه 
باید نسبت به فرهنگ ســازی و صرفه جویی در مصرف آب 
نیز اقدامات لازم را انجام دهیــم. با وزارت نیرو تفاهم های 
جدی داشــته ایم و تضمین وجود آب در دسترس و سالم با 
کمک وزارت نیرو را پی گیری خواهیم کرد. در جهان برای 
قطره قطره آب نقشه می کشند لذا باید ما نیز نسبت به این 

موضوع حساسیت داشته باشیم.«
محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز 
موضوع آب و کمبود آن در کشــور را بسیار جدی دانست و 
گفت:»با توجه به تغییر خط دمای شهر تهران در دهه های 
اخیر، پایتخت به توسعه فضای سبز به ویژه در جنوب شهر 
نیــاز دارد.« او ادامه داد:»اگر خط دمای تهران با ســرعت 
حرکت کند تا ۱۰ ســال آینده روی کوه دماوند برفی وجود 
ندارد و بــرای جبران آن نیاز به ایجاد ســالانه یک هزار و 
۸۰۰ کیلومتر فضای ســبز داریم و اگر ایــن کار را نکنیم 
خطراتی برای شــهر و شــهروندان تهرانی با وقوع سیلاب 
ایجاد می شــود.« آمادگی ۱۰ درصدی برای مقابله با زلزله 
و بلایــای طبیعی و غیرطبیعی به طور حتم  ناکافی اســت 
و  باید با مشــارکت جویی مردم، تخصیص اعتبارات، بهبود 
ساخت وســاز، جانمایی مناسب، مصالح مرغوب و همچنین 
استانداردسازی معابر، جلوی افزایش خسارات گرفته شود. 

۴۷ گلوگاه های سیلابی و ۱۲ هزار بافت ناپایدار به همراه سه گسل فعال شناسایی شد

تهران روی خط خطر

سازمان آگهی ها

روزنامه
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